
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/323/2023 
RADY GMINY GRABICA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Grabica w przedmiocie 
wyrażenia opinii co do zmiany rodzaju i zniesienia nazwy miejscowości na terenie Gminy 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości Krzepczów Nowy i Krzepczów 
Stary w sprawie zmiany rodzaju miejscowości „część wsi Krzepczów” na „wieś Krzepczów Nowy” i „wieś 
Krzepczów Stary” oraz zniesieniu urzędowej nazwy miejscowości „wieś Krzepczów”. 

§ 2. Konsultacje, o których mowa w § 1 przeprowadzić w terminie 1 miesiąca od daty wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji o których mowa w § 1określa Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Po przeprowadzeniu i ustaleniu wyników konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości 
Krzepczów Nowy i Krzepczów Stary wszcząć procedurę przewidzianą przepisami prawa w przedmiocie 
zmiany urzędowych nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

2. Wynik konsultacji społecznych Rada Gminy uwzględni, jeżeli za propozycją zmiany nazwy opowie się 
więcej niż połowa mieszkańców, biorących udział w konsultacjach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kalisiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 6001



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/323/2023 

Rady Gminy Grabica 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

TRYB I ZASADY PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 
Z MIESZKAŃCAMI MIEJSCOWOŚCI, KTÓRYCH DOTYCZĄ 

ZMIANY OBJĘTE UCHWAŁĄ 

1. W konsultacjach społecznych biorą udział mieszkańcy zameldowani na pobyt stały, posiadający czynne 
prawo wyborcze oraz znajdujący się w rejestrze wyborców prowadzonym przez Wójta Gminy Grabica. 

2. Podczas konsultacji społecznych mieszkańcy wyrażają swoją opinię ustnie oraz składają podpis w tabeli 
według wzoru: 

 

CZY JEST PAN/PANI ZA ZMIANĄ RODZAJU MIEJSCOWOŚCI „CZĘŚĆ WSI KRZEPCZÓW” NA 
„WIEŚ KRZEPCZÓW NOWY”  ORAZ  „WIEŚ KRZEPCZÓW STARY”. ORAZ 

ZA ZNIESIENIEM URZĘDOWEJ NAZWY MIEJSCOWOŚCI „WIEŚ KRZEPCZÓW”. 

L.p. IMIĘ I 
NAZWISKO 

IMIĘ OJCA PESEL JESTEM ZA JESTEM 
PRZECIW 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

1.       

3. Wójt Gminy na podstawie Zarządzenia powołuje specjalną Komisję ds. konsultacji społecznych. 

4. Wójt Gminy we współpracy z Komisją przeprowadza konsultacje społeczne. 

5. Konsultacja jest ważna, kiedy frekwencja przekroczy 50% uprawnionych do udziału w konsultacjach 
społecznych z zastrzeżeniem pkt. 13. 

6. Przy obliczaniu wyników konsultacji społecznych decydują głosy „JESTEM ZA”, „JESTEM 
PRZECIW” oraz „WSTRZYMUJĘ SIĘ ”. 

7. Wyniki konsultacji są rozstrzygające, jeżeli za zmianą rodzaju miejscowości i zniesieniu nazwy 
miejscowości opowie się więcej niż 50% uczestniczących w konsultacjach mieszkańców miejscowości. 

8. Zbiorczy wynik konsultacji zawiera: 

- cel konsultacji społecznej, 

- liczbę osób uprawnionych do głosowania, 

- liczbę osób, które oddały głos, 

- liczbę osób głosujących „JESTEM ZA” „JESTEM PRZECIW”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ”. 

9. Konsultacje społeczne przeprowadza się w formie zorganizowanego przez Wójta Gminy zebrania 
z mieszkańcami. 

10. Wójt zawiadamia poprzez rozesłanie kurendy i umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy: 

- o celu konsultacji społecznych, 

- podaje datę, godzinę i miejsce zebrania, 

- określa osoby uprawnione do udziału w konsultacjach, 

- podaje wymagane quorum do odbycia zebrania. 

11. Zawiadomienie o zwołaniu zebrania z mieszkańcami dokonuje się na 7 dni przed wyznaczonym 
terminem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6001



12. Lista osób uprawnionych do udziału w konsultacjach społecznych sporządzana jest w 1 egzemplarzu na 
podstawie rejestru wyborców prowadzonego przez Wójta Gminy Grabica. Lista jest udostępniana do wglądu 
w siedzibie Urzędu Gminy w godzinach urzędowania. 

13. Konsultacje społeczne uważa się za odbyte, jeżeli w zebraniu wzięło udział przynajmniej 50 % 
uprawnionych do głosowania mieszkańców. W przypadku braku wymaganej frekwencji wyznacza się drugi 
termin głosowania nie wcześniej niż po upływie poł godziny od pierwszego terminu. Wówczas wynik 
głosowania jest wiążący bez względu na ilość oddanych głosów. 

14. Zebranie z mieszkańcami w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych: 

- otwiera i prowadzi Wójt Gminy, któremu towarzyszy Komisja ds. konsultacji społecznych oraz Sołtys, 

- mieszkańcy są informowani o sprawie będącej przedmiotem konsultacji społecznych, 

- prowadzona zostaje dyskusja zakończona wyrażeniem opinii ustnej i na piśmie poprzez złożenie podpisu 
w odpowiednim miejscu we wskazanej powyżej tabeli, 

- głosowanie jest jawne, 

- każdemu mieszkańcowi przysługuje jeden głos, 

- sporządza się protokół z przebiegu zebrania i dołącza listę osób uprawnionych do udziału w konsultacjach. 

15. Wyniki konsultacji społecznych podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w miejscowości objętej konsultacjami. 

16. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie 1 miesiąca od dnia wejścia w życie uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6001


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-07-19T11:14:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




